
 
 

 
 
Prot. e data vedi segnatura   
 
OGGETTO:​   ​Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto “Un dispositivo per tutti” 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-213 ​Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CUP J92G20000510007 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 con il quale sono 
state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR per la 
realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA il Progetto “Un dispositivo per tutti” per l’acquisto di notebook per gli studenti e delle               
studentesse nei periodi di sospensione delle attività in presenza, nonché per essere utilizzato             
nelle attività didattiche della fase post-emergenziale, inoltrato dall’Istituto Comprensivo “XX          
Settembre” di Rimini in data 23/04/2020; 

VISTA la Circolare del MI prot. n. AOODGEFID/10342 del 30/04/2020 relativa all’autorizzazione dei            
progetti e impegni di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MI n. AOODGEFID-10444 del 5 maggio 2020 che rappresenta la              
formale autorizzazione del Progetto “Un dispositivo per tutti”        
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-213; 

VISTO il disposto del Dirigente Scolastico prot. n. 2357 del 5/06/2020, relativo all’assunzione a             
Bilancio del Finanziamento di € 13.000,00 (tredicimila) a carico dei Fondi Strutturali Europei –              
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per          
l’apprendimento” 2014-2020 per il Progetto “Un dispositivo per tutti”         
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-256; 

VISTO il decreto del DS prot. n. 2354 del 05/06/2020 relativa all’assunzione di incarico di              
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTA la nota del DS prot. n. 2354 del 05/06/2020 relativa all’avvio dell’attività relativa al Progetto               
“Un dispositivo per tutti” 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-213; 





VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 29/06/2020 con la quale è stato assunto nel                 
Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR           
2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 17/12/2019 con la quale è stato approvato il PTOF                 
per gli anni scolastici 2020/22; 

 

D E C R E T A 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

 Il Dirigente Scolastico 
  dott.ssa lara Verzola 
(firmato digitalmente)  


